СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
  06.09.2022                                                                          			 № 17/74

О принятии решения об изменении сметной документации по объекту «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе "Красное сельцо", Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В целях реализации мероприятий Соглашения о предоставлении субсидии из Дорожного фонда Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году от «24» февраля 2022 года №89643000-1-2022-011, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в сметную документацию в соответствии с рыночной средой и по соответствующим технико-экономическим параметрам, отраженным в экспертизе достоверности определения сметной стоимости по объекту «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе "Красное сельцо", Рузаевского муниципального района Республики Мордовия».
2. При исполнении муниципальных контрактов по объекту «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе "Красное сельцо", Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» принять во внимание сметную документацию (приложение 1,2 к Решению) и не исключать условия пункта 1.3 части 1 ст. 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также части 65.1 статьи 112, частью 1.3 пункта 1 статьи 95, в случае возникновения обстоятельств, независящих от сторон.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Красносельцовского сельского поселения в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Красносельцовского
ельского поселения                                                      С.И.Плотников

	Приложение 1
к Решению
от «____»_________________2022 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01-1

	«Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе "Красное сельцо", Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
(участок существующей автодороги протяженностью 125 м., шириной 4,0 м.)

	Сметная стоимость:
	509.524
	тыс. руб.

	Hормативная трудоемкость:
	0.049
	тыс.чел.ч

	Сметная заработная плата:
	11.564
	тыс. руб.

	Составлена в текущих ценах на 2022-1 квартал по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

	Республика Мордовия. Текущие цены для ТСНБ-2001 в редакции 2014 г. за 1 квартал 2022 г.

	№ поз.
	Шифр, номер норматива, код ресурса
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса
	Единица измерения
	Количество
	Сметная стоимость в текущих ценах

	Кол-во механиза-торов
	на единицу измерения
	по проектным данным
	на единицу измерения
	общая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Е27-06-007-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство швов в асфальтобетоне
	100 м шва

	0.15
	28 929.91
	4 339

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	1. 1.
	З1-1021
	Рабочий строитель среднего разряда 2,1
	чел.-ч
	9.775
	1.46625
	144.070
	211

	1. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	23.25
	3.4875
	211.374
	737

	1. 3.
	Х03-0101
	Автопогрузчики 5 т
	маш.-ч
	0.05
	0.0075
	614.66
	5

	(1)

	218.04
	2

	1. 4.
	Х05-0101
	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность  до 5 м3/мин
	маш.-ч
	0.425
	0.06375
	596.24
	38

	(1)

	218.04
	14

	1. 5.
	Х12-0600
	Заливщик швов на базе автомобиля
	маш.-ч
	2.325
	0.34875
	1 370.06
	478

	(1)

	208.74
	73

	1. 6.
	Х12-1011
	Котлы битумные передвижные 400 л
	маш.-ч
	0.2375
	0.035625
	176.45
	6

	1. 7.
	Х12-1201
	Нарезчики швов в затвердевшем бетоне
	маш.-ч
	19.3
	2.895
	1 015.37
	2 939

	(1)

	208.74
	604

	1. 8.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	1.15
	0.1725
	904.62
	156

	(1)

	258.16
	45

	1. 9.
	Х40-0001
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т
	маш.-ч
	0.0125
	0.001875
	1 005.40
	2

	(1)

	258.16

	1. 10.
	С101-1575
	Мастика бутилкаучуковая строительная, марки МББП-65 <ЛИЛО-1>
	т
	0.04
	0.006
	39 987.43
	240

	1. 11.
	С101-1682
	Шнур полиамидный крученый, диаметром 2 мм
	т
	0.00008
	0.000012
	62 415.90
	1

	1. 12.
	С101-1797
	Эмульсия битумно-дорожная
	т
	0.06
	0.009
	19 740.57
	178

	1. 13.
	С408-0122
	Песок природный для строительных работ средний
	м3
	1
	0.15
	484.00
	73

	1. 14.
	С411-0001
	Вода
	м3
	3.31
	0.4965
	26.51
	13

	Накладные расходы

	147%
	1 394

	Сметная прибыль

	81%
	768

	Всего с НР и СП

	6 500

	2.
	Е27-04-001-04
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня
	100 м3 материала основания (в плотном теле)

	0.396
	190 720.94
	75 525

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	2. 1.
	З1-1024
	Рабочий строитель среднего разряда 2,4
	чел.-ч
	27.8185
	11.016126
	183.060
	2 017

	2. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	25.75
	10.197
	297.900
	3 038

	2. 3.
	Х03-0101
	Автопогрузчики 5 т
	маш.-ч
	3.075
	1.2177
	614.66
	748

	(1)

	218.04
	266

	2. 4.
	Х07-0149
	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)
	маш.-ч
	3.2375
	1.28205
	774.31
	993

	(1)

	310.27
	398

	2. 5.
	Х12-0202
	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)
	маш.-ч
	2.875
	1.1385
	1 132.07
	1 289

	(1)

	310.27
	353

	2. 6.
	Х12-0911
	Катки на пневмоколесном ходу 30 т
	маш.-ч
	15.2625
	6.04395
	1 392.72
	8 418

	(1)

	312.42
	1 888

	2. 7.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	1.3
	0.5148
	904.62
	466

	(1)

	258.16
	133

	2. 8.
	с408-0023
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм
	м3
	126
	49.896
	1 234.48
	61 596

	Накладные расходы

	147%
	7 431

	Сметная прибыль

	81%
	4 095

	Всего с НР и СП

	87 050

	3.
	Е27-06-020-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (6 см)
	1000 м2 покрытия

	0.33
	615 681.83
	203 175

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	3. 1.
	З1-1040
	Рабочий строитель среднего разряда 4
	чел.-ч
	44.045
	14.53485
	218.040
	3 169

	3. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	23.85
	7.8705
	300.046
	2 362

	3. 3.
	Х02-1141
	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т
	маш.-ч
	0.0375
	0.012375
	759.20
	9

	(1)

	310.27
	4

	3. 4.
	Х12-0500
	Гудронаторы ручные
	маш.-ч
	1.75
	0.5775
	49.67
	29

	3. 5.
	Х12-0906
	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т
	маш.-ч
	4.95
	1.6335
	874.39
	1 428

	(1)

	258.16
	422

	3. 6.
	Х12-0907
	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т
	маш.-ч
	14.3875
	4.747875
	985.26
	4 678

	(1)

	312.42
	1 483

	3. 7.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	0.4875
	0.160875
	904.62
	146

	(1)

	258.16
	42

	3. 8.
	Х12-2000
	Укладчики асфальтобетона
	маш.-ч
	3.9875
	1.315875
	1 191.59
	1 568

	(1)

	312.42
	411

	3. 9.
	Х40-0001
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т
	маш.-ч
	0.05
	0.0165
	1 005.40
	17

	(1)

	258.16
	4

	3. 10.
	С101-1556
	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130
	т
	0.0108
	0.003564
	23 216.00
	83

	3. 11.
	с410-0006
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б
	т
	96.6
	31.878
	6 024.49
	192 049

	Накладные расходы

	147%
	8 131

	Сметная прибыль

	81%
	4 480

	Всего с НР и СП

	215 786

	4.
	Е27-06-021-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01
	1000 м2 покрытия

	1.32
	72 962.57
	96 311

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	4. 1.
	З1-1040
	Рабочий строитель среднего разряда 4
	чел.-ч
	0.1035
	0.13662
	218.040
	30

	4. 2.
	Х12-0500
	Гудронаторы ручные
	маш.-ч
	0.225
	0.297
	49.67
	15

	4. 3.
	С101-1556
	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130
	т
	0.0014
	0.001848
	23 216.00
	43

	4. 4.
	с410-0006
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б
	т
	12.1
	15.972
	6 024.49
	96 223

	Накладные расходы

	147%
	44

	Сметная прибыль

	81%
	24

	Всего с НР и СП

	96 379

	5.
	Т03-21-01-030
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км
	1 т груза

	-112.7148
	153.00
	-17 245

	6.
	Т03-21-01-060
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 60 км
	1 т груза

	112.7148
	246.69
	27 806

	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ

	389 911

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	379 350

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=147 - по стр. 1-4)

	16 999

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1-4)

	9 367

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	405 716

	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ

	405 716

	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

	16 999

	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

	9 367

	Автотранспорт

	10 561

	Сметная заработная плата

	11 564

	Сметная стоимость материалов

	350 497

	Нормативная трудоемкость

	48.708846

	Всего с перевозкой

	416 277

	Непредвиденные работы и затраты (2%)

	2
	8 326

	НДС

	20
	84 921

	ВСЕГО С НДС

	509 524

	Заказчик:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

	Исполнитель:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

Приложение 2
к Решению
от «____»_________________2022 г.
	Стройка: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе "Красное сельцо",
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Объект: Ремонт площадки для стоянки
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01-2

	на ремонт площадки для стоянки

	Сметная стоимость:
	276.036
	тыс. руб.

	Hормативная трудоемкость:
	0.026
	тыс.чел.ч

	Сметная заработная плата:
	6.252
	тыс. руб.

	Составлена в текущих ценах на 2022-1 квартал по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

	Республика Мордовия. Текущие цены для ТСНБ-2001 в редакции 2014 г. за 1 квартал 2022 г.

	№ поз.
	Шифр, номер норматива, код ресурса
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса
	Единица измерения
	Количество
	Сметная стоимость в текущих ценах

	Кол-во механиза-торов
	на единицу измерения
	по проектным данным
	на единицу измерения
	общая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Е27-06-007-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство швов в асфальтобетоне
	100 м шва

	0.08
	28 929.91
	2 314

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	1. 1.
	З1-1021
	Рабочий строитель среднего разряда 2,1
	чел.-ч
	9.775
	0.782
	144.070
	113

	1. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	23.25
	1.86
	211.374
	393

	1. 3.
	Х03-0101
	Автопогрузчики 5 т
	маш.-ч
	0.05
	0.004
	614.66
	2

	(1)

	218.04
	1

	1. 4.
	Х05-0101
	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность  до 5 м3/мин
	маш.-ч
	0.425
	0.034
	596.24
	20

	(1)

	218.04
	7

	1. 5.
	Х12-0600
	Заливщик швов на базе автомобиля
	маш.-ч
	2.325
	0.186
	1 370.06
	255

	(1)

	208.74
	39

	1. 6.
	Х12-1011
	Котлы битумные передвижные 400 л
	маш.-ч
	0.2375
	0.019
	176.45
	3

	1. 7.
	Х12-1201
	Нарезчики швов в затвердевшем бетоне
	маш.-ч
	19.3
	1.544
	1 015.37
	1 568

	(1)

	208.74
	322

	1. 8.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	1.15
	0.092
	904.62
	83

	(1)

	258.16
	24

	1. 9.
	Х40-0001
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т
	маш.-ч
	0.0125
	0.001
	1 005.40
	1

	(1)

	258.16

	1. 10.
	С101-1575
	Мастика бутилкаучуковая строительная, марки МББП-65 <ЛИЛО-1>
	т
	0.04
	0.0032
	39 987.43
	128

	1. 11.
	С101-1682
	Шнур полиамидный крученый, диаметром 2 мм
	т
	0.00008
	0.0000064
	62 415.90

	1. 12.
	С101-1797
	Эмульсия битумно-дорожная
	т
	0.06
	0.0048
	19 740.57
	95

	1. 13.
	С408-0122
	Песок природный для строительных работ средний
	м3
	1
	0.08
	484.00
	39

	1. 14.
	С411-0001
	Вода
	м3
	3.31
	0.2648
	26.51
	7

	Накладные расходы

	147%
	744

	Сметная прибыль

	81%
	410

	Всего с НР и СП

	3 468

	2.
	Е27-04-001-04
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня
	100 м3 материала основания (в плотном теле)

	0.2139435
	190 720.94
	40 804

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	2. 1.
	З1-1024
	Рабочий строитель среднего разряда 2,4
	чел.-ч
	27.8185
	5.9515872548
	183.060
	1 089

	2. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	25.75
	5.509045125
	297.900
	1 641

	2. 3.
	Х03-0101
	Автопогрузчики 5 т
	маш.-ч
	3.075
	0.6578762625
	614.66
	404

	(1)

	218.04
	143

	2. 4.
	Х07-0149
	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)
	маш.-ч
	3.2375
	0.6926420813
	774.31
	536

	(1)

	310.27
	215

	2. 5.
	Х12-0202
	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)
	маш.-ч
	2.875
	0.6150875625
	1 132.07
	696

	(1)

	310.27
	191

	2. 6.
	Х12-0911
	Катки на пневмоколесном ходу 30 т
	маш.-ч
	15.2625
	3.2653126688
	1 392.72
	4 548

	(1)

	312.42
	1 020

	2. 7.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	1.3
	0.27812655
	904.62
	252

	(1)

	258.16
	72

	2. 8.
	с408-0023
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм
	м3
	126
	26.956881
	1 234.48
	33 278

	Накладные расходы

	147%
	4 013

	Сметная прибыль

	81%
	2 211

	Всего с НР и СП

	47 028

	3.
	Е27-06-020-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (6 см)
	1000 м2 покрытия

	0.17897
	615 681.83
	110 189

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	3. 1.
	З1-1040
	Рабочий строитель среднего разряда 4
	чел.-ч
	44.045
	7.88273365
	218.040
	1 719

	3. 2.
	З1000-0001
	Затраты труда машинистов
	чел.-ч
	23.85
	4.2684345
	300.046
	1 281

	3. 3.
	Х02-1141
	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т
	маш.-ч
	0.0375
	0.006711375
	759.20
	5

	(1)

	310.27
	2

	3. 4.
	Х12-0500
	Гудронаторы ручные
	маш.-ч
	1.75
	0.3131975
	49.67
	16

	3. 5.
	Х12-0906
	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т
	маш.-ч
	4.95
	0.8859015
	874.39
	775

	(1)

	258.16
	229

	3. 6.
	Х12-0907
	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т
	маш.-ч
	14.3875
	2.574930875
	985.26
	2 537

	(1)

	312.42
	804

	3. 7.
	Х12-1601
	Машины поливомоечные 6000 л
	маш.-ч
	0.4875
	0.087247875
	904.62
	79

	(1)

	258.16
	23

	3. 8.
	Х12-2000
	Укладчики асфальтобетона
	маш.-ч
	3.9875
	0.713642875
	1 191.59
	850

	(1)

	312.42
	223

	3. 9.
	Х40-0001
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т
	маш.-ч
	0.05
	0.0089485
	1 005.40
	9

	(1)

	258.16
	2

	3. 10.
	С101-1556
	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130
	т
	0.0108
	0.001932876
	23 216.00
	45

	3. 11.
	с410-0006
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б
	т
	96.6
	17.288502
	6 024.49
	104 154

	Накладные расходы

	147%
	4 410

	Сметная прибыль

	81%
	2 430

	Всего с НР и СП

	117 029

	4.
	Е27-06-021-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01
	1000 м2 покрытия

	0.71588
	72 962.57
	52 232

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	4. 1.
	З1-1040
	Рабочий строитель среднего разряда 4
	чел.-ч
	0.1035
	0.07409358
	218.040
	16

	4. 2.
	Х12-0500
	Гудронаторы ручные
	маш.-ч
	0.225
	0.161073
	49.67
	8

	4. 3.
	С101-1556
	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130
	т
	0.0014
	0.001002232
	23 216.00
	23

	4. 4.
	с410-0006
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б
	т
	12.1
	8.662148
	6 024.49
	52 185

	Накладные расходы

	147%
	24

	Сметная прибыль

	81%
	13

	Всего с НР и СП

	52 268

	5.
	Т03-21-01-030
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км
	1 т груза

	-61.1289932
	153.00
	-9 353

	6.
	Т03-21-01-060
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 60 км
	1 т груза

	61.1289932
	246.69
	15 080

	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ

	211 266

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	205 539

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=147 - по стр. 1-4)

	9 190

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1-4)

	5 064

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	219 793

	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ

	219 793

	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

	9 190

	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

	5 064

	Автотранспорт

	5 727

	Сметная заработная плата

	6 252

	Сметная стоимость материалов

	189 954

	Нормативная трудоемкость

	26.327895

	Всего с перевозкой

	225 520

	Непредвиденные работы и затраты (2%)

	2
	4 510

	НДС

	20
	46 006

	ВСЕГО С НДС

	276 036

	Составил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

	Проверил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)